

Số: 05-KH/ĐHHD-ĐTN

Thanh Hoá, ngày 23 tháng 08 năm 2022

### KẾ HOẠCH

#### Tổng vệ sinh phòng học, giảng đường tháng 09 năm 2022

Thực hiện Kế hoạch năm học 2022 - 2023 của BCH Đoàn trường. Nhằm góp phần tạo môi trường cảnh quan xanh - sạch - đẹp trong khuôn viên nhà trường và khu vực giảng đường; thiết thực tổ chức hoạt động chào mừng Kỷ niệm 25 năm thành lập Trường Đại học Hồng Đức (24/9/1997 - 24/9/2022). BTV Đoàn trường xây dựng kế hoạch vệ sinh phòng học, giảng đường, khuôn viên nhà trường cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, ý nghĩa

- Phát huy vai trò xung kích của tuổi trẻ nhà trường trong các hoạt động tình nguyện tại chỗ, xây dựng môi trường học đường "Xanh - Sạch - Đẹp" chào mừng Kỷ niệm 25 năm thành lập Trường Đại học Hồng Đức (24/9/1997 - 24/9/2022).
- Cải tạo cảnh quan trong khuôn viên nhà trường; vệ sinh sạch sẽ bàn ghế, phòng ốc trong các khu giảng đường.
- Giúp đoàn viên, sinh viên nâng cao ý thức, giữ gìn vệ sinh, môi trường khu giảng đường, phòng học và khuôn viên nhà trường

#### 2. Nội dung

- Tổng vệ sinh, quét dọn các trục đường, phòng học các khu giảng đường.
- Lau chùi, tẩy rửa sạch vết mực bút bi, bút xóa...trên bàn, ghế tại tất cả các phòng học ở các khu giảng đường của trường, lau chùi sạch chân tường tại tất cả các phòng học ở các khu giảng đường của trường.

#### 3. Thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia

- **Thời gian:** Từ 07h30 thứ 7 ngày 10/09/2022.
- **Địa điểm:** Tại tất cả trục đường, phòng học ở các khu giảng đường của trường.
- **Đối tượng tham gia:** Đoàn viên, sinh viên đang học hệ chính quy tập trung tại trường.

#### 4. Phân công khu vực phụ trách

Căn cứ số lượng phòng học, số lượng đoàn viên, sinh viên tại các Liên chi đoàn, BTV Đoàn trường phân công khu vực phụ trách và các cán bộ phụ trách các đơn vị cụ thể như sau:

TT	Đơn vị	Khu vực phụ trách	Cán bộ phụ trách
1.	Khoa KT - QTKD	Khu Nhà A2	Lê Thanh Tùng
2.	Khoa NLNN	Khu Nhà A1	Trịnh Lan Hồng
3.	Khoa CNTT&TT	Tầng 1 + tầng 2 nhà A3	Nguyễn Đình Thịnh
4.	Khoa KTCN	Tầng 3 + tầng 4 nhà A3	Lê Thị Thương
5.	Khoa GDMN	Tầng 2,3,4 Nhà A6 A	Nguyễn Thị Mai Hương

TT	Đơn vị	Khu vực phụ trách	Cán bộ phụ trách
6.	Khoa GDTH	Nhà A5 A + VP Khoa	Lương Thị Thu Thủy
7.	Khoa KHTN	Nhà A5 A + VP Khoa	Lê Nam Dương
8.	Khoa KHXXH	Nhà A5 B + VP Khoa	Vũ Văn Duẩn
9.	Khoa LLCT-Luật	Tầng 1 nhà A6 A	Nguyễn Phan Vũ
10.	Khoa TLGD	Tầng 2 nhà A6 B	Nguyễn Bá Châu
11.	Khoa Ngoại ngữ	Nhà A7; Tầng 1, 3, 4 nhà A6 B	Trịnh Thị Thu Hà
12.	Khoa GDTC	Khu Liên hợp thể thao	Nguyễn Thị Diệp Ly
13.	Trường MNTH	Khu Trường MNTH	Trần Thị Hiếu
14.	Tổng đội SVTN	Trục đường chính và Khu vực công trường	Lò Trung Huân

### 5. Tổ chức thực hiện

- BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu; đấu mối với các phòng, ban chức năng để tổ chức thực hiện việc tổng vệ sinh phòng học, giảng đường.

- Các đồng chí được giao phụ trách các đơn vị có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhở và nắm lịch thực hiện để kiểm tra, giám sát và chịu trách nhiệm trước Thường trực Đoàn trường về hiệu quả công việc.

- BTV LCD có trách nhiệm:

+ Báo cáo chủ trương với Chi ủy, Ban chủ nhiệm khoa để thực hiện kế hoạch.

+ Khảo sát khu vực được phân công, huy động đoàn viên, sinh viên hệ chính quy tập trung tại trường tham gia tổng vệ sinh phòng học, khu giảng đường; có hình thức nhắc nhở, kỷ luật đối với những đoàn viên không tham gia hoặc có hành vi tiếp tục viết, vẽ lên tường, bàn, ghế trong phòng học.

*Đây là hoạt động thiết thực, có ý nghĩa trong việc nâng cao ý thức của đoàn viên, sinh viên trong việc giữ gìn vệ sinh phòng học, khu giảng đường, góp phần xây dựng Nhà trường ngày càng phát triển, BTV Đoàn trường đề nghị các LCD thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này./.*

**Nơi nhận:**

- BTV Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Phòng QT-VTTB (để p/h);
- Các LCD, CĐTT (để t/h);
- Tổng đội SVTN (để t/h);
- Lưu VPĐ.

**TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG**



**Lê Đức Đạt**